
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 14 – 06 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:30 am., del miércoles 14 de junio de 2023, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero(a) la siguiente agenda: 

 

1. OFICIO N°134- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL 2023.10 

DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

2. OFICIO N°132- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN DE SALIDA Y 

FINANCIAMIENTO PARA VIAJE DE ESTUDIOS A PANAMÁ. 

3. OFICIO N°00358-2023-PEA-FCCEE-UPAO, APOYO ECONÓMICO PARTICIPAR EN 

EVENTO DE INVESTIGACIÓN INTERNACIONAL CON INDEXACIÓN SCOPUS, 

BUENOS AIRES - ARGENTINA. 

4. OFICIO-N°0290-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA, PROGRAMA 

DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD. 

5. OFICIO N°00407-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE PIURA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

6. OFICIO N°00408-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

7. OFICIO N°139- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2023-10 DEL 

PROCESO DE GESTIÓN DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA 

Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

8. OFICIO N°138- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE 

- SEMESTRE 2023 20 - SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMIA 

Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

9. OFICIO N°0405-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO GESTIÓN DOCENTE 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023 -10- PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACION – SEDE TRUJILLO. 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. OFICIO N°134- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL 2023.10 

DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 



 

 

El presidente solicita la intervención de la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que con Oficio N°134- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, remite 

el Plan de Trabajo Semestral 2023-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales, el mismo que cuenta con la firma de la Jefa de la Oficina de 

Calidad y Acreditación, para la aprobación y trámite correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Trabajo Semestral 2023-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales, correspondiente al Semestre Académico 2023-

10. 

 

2. OFICIO N°132- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN DE SALIDA Y 

FINANCIAMIENTO PARA VIAJE DE ESTUDIOS A PANAMÁ. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención de la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que el viaje a Panamá tiene la anuencia de la señora rectora, 

el viaje está previsto del 18 al 22 de junio, en el documento están los detalles y también la afectación 

presupuestal, se cumplirá con el programa y existe mucha expectativa de parte de los estudiantes y de 

parte nuestra para la firma de convenios. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, recomienda que los viajes de estudios deben estar programados en los 

sílabos de las asignaturas, es un viaje ambicioso e importante. Asimismo, felicita la iniciativa que sirve 

para reforzar la teoría de los negocios internacionales. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la salida y financiamiento para viaje de estudios a Panamá, con estudiantes del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, a favor de los docentes Mg. Luz 

Angélica Gorritti Delgado, Directora del Programa de Estudio y Dr. Sandro Saúl Barrantes 

García, Miembro del Comité Académico, que se realizará del 18 al 22 de junio del presente año, 

según propuesta que hace cuerpo de esta resolución. 

 

3. OFICIO N°00358-2023-PEA-FCCEE-UPAO, APOYO ECONÓMICO PARTICIPAR EN 

EVENTO DE INVESTIGACIÓN INTERNACIONAL CON INDEXACIÓN SCOPUS, 

BUENOS AIRES - ARGENTINA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, informa que el docente tiene mínima carga lectiva, se debe apoyar a 

aquellos docentes con mayor carga lectiva, se dará el apoyo en una próxima oportunidad. 



 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo en ese sentido. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad toma el siguiente acuerdo. 

 

ACUERDO:  

Teniendo en cuenta que el docente Mg. Manuel Elías Valle Colchao, es contratado con mínima 

carga horaria en modalidad no presencial, no estar registrado como docente investigador 

RENACYT y teniendo la opción de participar en el evento en modalidad virtual, en esta 

oportunidad no se aprueba la solicitud. 

 

4. OFICIO-N°0290-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA, PROGRAMA 

DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos 19 al 24 del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el pedido es 

evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; de conformidad con el Reglamento 

Docente, el Director del Programa de Estudio de Contabilidad, ha remitido a la Facultad de Ciencias 

Económicas, el Oficio N° 0290-2023-PEC-FCCEE-UPAO, con el que solicita contratación de un (01) 

profesional para labor docente en Sede Trujillo, según detalle: 
 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 

• CONT-359 – Auditoria de Tecnologías de Información Aplicados 
a la Contabilidad 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

Para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente, para lo cual propone la comisión 

evaluadora con los siguientes docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Ricardo León Mantilla   Director del Programa 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Integrante 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar en esta instancia, la solicitud para selección de un (01) profesional para labor docente 

por contrato a plazo determinado, Semestre Académico 2023-20, Programa de Estudio de 

Contabilidad, para atender requerimientos de carga lectiva en Sede Trujillo, tal como se detalla: 

 ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 

• CONT-359 – Auditoria de Tecnologías de Información 
Aplicados a la Contabilidad 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

Asimismo, aprobar las bases (cronograma) y requisitos específicos que rigen el procedimiento de 

la selección para la contratación docente y conformar la comisión encargada de la evaluación de 

los postulantes, con los docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Ricardo León Mantilla   Director del Programa 



 

 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Integrante 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos 19 al 24 del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el pedido es 

evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; de conformidad con el Reglamento 

Docente, el Director del Programa de Estudio de Contabilidad, ha remitido a la Facultad de Ciencias 

Económicas, el Oficio N° 0290-2023-PEC-FCCEE-UPAO, con el que solicita contratación de un (01) 

profesional para labor docente en Filial Piura, según detalle: 
 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  CONTABILIDAD BANCARIA Y SEGUROS 
• CONT-347 – Gestión Sistema Financiero y de Seguros 

 
04 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

Para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente, para lo cual propone la comisión 

evaluadora con los siguientes docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Ricardo León Mantilla   Director del Programa 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Integrante 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar en esta instancia, la solicitud para selección de un (01) profesional para labor docente 

por contrato a plazo determinado, Semestre Académico 2023-20, Programa de Estudio de 

Contabilidad, para atender requerimientos de carga lectiva en Filial Piura, tal como se detalla: 

 ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  CONTABILIDAD BANCARIA Y SEGUROS 

• CONT-347 – Gestión Sistema Financiero y de Seguros 

 
04 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

Asimismo, aprobar las bases (cronograma) y requisitos específicos que rigen el procedimiento de 

la selección para la contratación docente y conformar la comisión encargada de la evaluación de 

los postulantes, con los docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Ricardo León Mantilla   Director del Programa 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Integrante 

 

5. OFICIO N°00407-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE PIURA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 



 

 

artículos 19 al 24 del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el pedido es 

evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; de conformidad con el Reglamento 

Docente, el Director del Programa de Estudio de Administración, ha remitido a la Facultad de 

Ciencias Económicas, el Oficio N° 00407-2023-PEA-FCCEE-UPAO, con el que solicita contratación 

de seis (06) profesionales para labor docente en Filial Piura, según detalle: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  MARKETING 

• ADMI-560 – Seminario de Marketing Internacional 

 
04 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  FINANZAS 

• ADMI-559 – GESTION DE MYPES 

 
04 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  EMPRENDIMIENTO 

• ADMI-571 – VIRTUAL BUSINESS DEVELOPMENT 

• ADMI-574 – BUSINESS MANAGEMENT INNOVATION 

 
06 
05 
11 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS INTERNACIONALES 

• ADMI-566 – Negocios Internacionales 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  INVESTIGACIÓN 

• ADMI-575 – TESIS II 

 
03 
06 

 
02 

 
Plazo determinado 

 

Para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente, para lo cual propone la comisión 

evaluadora con los siguientes docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Director del Programa 

Dr. Manuel Angulo Burgos   Integrante 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la solicitud para selección de seis (06) profesionales para labor docente por contrato a 

plazo determinado, Semestre Académico 2023-20, Programa de Estudio de Administración, para 

atender requerimientos de carga lectiva en Filial Piura, tal como se detalla: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  MARKETING 

• ADMI-560 – Seminario de Marketing Internacional 

 
04 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  FINANZAS 

• ADMI-559 – GESTION DE MYPES 

 
04 

 
01 

 
Plazo determinado 



 

 

04 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  EMPRENDIMIENTO 

• ADMI-571 – VIRTUAL BUSINESS DEVELOPMENT 

• ADMI-574 – BUSINESS MANAGEMENT INNOVATION 

 
06 
05 
11 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS INTERNACIONALES 

• ADMI-566 – Negocios Internacionales 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  INVESTIGACIÓN 

• ADMI-575 – TESIS II 

 
03 
06 

 
02 

 
Plazo determinado 

Asimismo, aprobar las bases (cronograma) y requisitos específicos que rigen el procedimiento de 

la selección para la contratación docente y conformar la comisión encargada de la evaluación de 

los postulantes, con los docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Director del Programa 

Dr. Manuel Angulo Burgos   Integrante 

 

6. OFICIO N°00408-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2023 20 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos 19 al 24 del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el pedido es 

evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; de conformidad con el Reglamento 

Docente, el Director del Programa de Estudio de Administración, ha remitido a la Facultad de 

Ciencias Económicas, el Oficio N° 00407-2023-PEA-FCCEE-UPAO, con el que solicita contratación 

de dos (02) profesionales para labor docente en Filial Piura, según detalle: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS 

• ADMI-571 – Virtual Business Development 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  INVESTIGACIÓN 

• ADMI-572 – Tesis I 

 
03 
03 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

Para la aprobación correspondiente. 

 



 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente, para lo cual propone la comisión 

evaluadora con los siguientes docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Director del Programa 

Dr. Manuel Angulo Burgos   Integrante 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la solicitud para selección de dos (02) profesionales para labor docente por contrato a 

plazo determinado, Semestre Académico 2023-20, Programa de Estudio de Administración, para 

atender requerimientos de carga lectiva en Sede Trujillo, tal como se detalla: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS 

• ADMI-571 – Virtual Business Development 

 
06 
06 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  INVESTIGACIÓN 

• ADMI-572 – Tesis I 

 
03 
03 

 
01 

 
Plazo determinado 

Asimismo, aprobar las bases (cronograma) y requisitos específicos que rigen el procedimiento de 

la selección para la contratación docente y conformar la comisión encargada de la evaluación de 

los postulantes, con los docentes: 

Dr. José Castañeda Nassi   Presidente 

Dr. Luis Flores Rodríguez   Director del Programa 

Dr. Manuel Angulo Burgos   Integrante 

 

7. OFICIO N°139-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2023-10 DEL PROCESO 

DE GESTIÓN DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y 

NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención de la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que con Oficio N°139-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, remite el 

Plan Semestral 2023-10 del Proceso de Gestión Docente del Programa de Estudio de Economía y 

Negocios Internacionales, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Jefa de la Oficina de 

Gestión Académica, para su aprobación por Consejo de Facultad, plan que ha sido elaborado de 

acuerdo a las exigencias correspondientes. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral 2023-10 del Proceso de Gestión Docente del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales, correspondiente al Semestre Académico 2023-10. 

 

 



 

 

8. OFICIO N°138- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE 

- SEMESTRE 2023 20 - SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMIA 

Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos 19 al 24 del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el pedido es 

evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; por lo que ha remitido a la Facultad de 

Ciencias Económicas, el Oficio N°138-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, con el que solicita contratación 

de dos (02) profesional para labor docente, según detalle: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  FINANZAS 

• ECON-314 – Finanzas Internacionales 

 
12 
12 

 
01 

 
Plazo determinado 

 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  TEORÍA ECONOMÍA: 

• ECONT-303 – MACROECONOMÍA, MICROECONOMÍA 

 
10 
10 

 
01 

 
Plazo determinado 

Por lo que solicita la aprobación del Consejo de Facultad. 

 

El Presidente del Consejo solicita a los integrantes del Consejo de Facultad tomar el acuerdo 

respectivo, proponiendo la conformación de la comisión de evaluación con los siguientes integrantes: 

Dr. José Castañeda Nassi (Presidente), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa) y Dr. 

Manuel Angulo Burgos (Integrante). 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la solicitud para selección de dos (0s) profesional para labor docente por contrato a 

plazo determinado, Semestre Académico 2023-20, Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales, para atender requerimientos de carga lectiva, tal como se detalla: 
 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  FINANZAS 

• ECON-314 – Finanzas Internacionales 

 
12 
12 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 ÁREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  TEORÍA ECONOMÍA: 

• ECONT-303 – MACROECONOMÍA, MICROECONOMÍA 

 
10 
10 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

Asimismo, aprobar las bases (cronograma), requisitos generales y específicos que rigen el 

procedimiento de la selección para la contratación docente y conformar la comisión encargada 

de la evaluación de los postulantes, con los docentes: Dr. José Castañeda Nassi (Presidente), Mg. 

Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa) y Dr. Manuel Angulo Burgos (Integrante). 



 

 

9. OFICIO N°0405-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO GESTIÓN DOCENTE 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023 -10- PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACION – SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que con Oficio N°0405-2023-PEA-FCCEE-UPAO, remite el 

Plan Semestral 2023-10 del Proceso de Gestión Docente del Programa de Estudio de Administración, 

el mismo que cuenta con opinión favorable de la Jefa de la Oficina de Gestión Académica, para su 

aprobación por Consejo de Facultad, plan que ha sido elaborado de acuerdo a las exigencias 

correspondientes. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral 2023-10 del Proceso de Gestión Docente del Programa de Estudio de 

Administración, correspondiente al Semestre Académico 2023-10. 

 

Siendo la 12:05 m., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


